MyHununajibHoe oopazoBaHnue OKTAOpbCKUI palioOH
AJIMUHUCTPAIIUSA OKTABPHBCKOI'O PAMOHA
INOCTAHOBJIEHUE

r
« 16 » HUIOHA 2020 . No 1134

nrT. OKTAOpHCKOE

O BHeCEeHUU U3MEHEHUH B MOCTAHOBJICHUE aJIMUHUCTPALINU
OxkTsi6pbsckoro pairiona ot 04.12.2019 Ne 2576

B cootBercTtBun ¢ pemenueM Jymbl OktsaOpbckoro paiiona ot 26.05.2020 Ne 550
«O BHecennmn u3MeHeHmit B pemieHue [[ymbr OxtsaOpbsckoro paiiona ot 05.12.2019 Ne 504
«O OrompKere MyHHIMIATBEHOTO 00pazoBanus OKTAOpbCKkuil paiion Ha 2020 rojq W Ha TJIAHOBBIHA
nepuon 2021 u 2022 ronoBy»:

1. Buectu B nocranoBiaeHue agMuuuctpauu OKTs0pbekoro paitona ot 04.12.2019 Ne 2576
«O0 yTBepKIEHMM MYHHUIMIAIbLHOW mporpammbl «Pa3BuTHe rpaxaaHckoro oOmiectsa B
MyHHMLMIIAIbHOM oOpa3oBaHuu OKTAOpbCKUN palio»» (nanee — mocrta”HoBieHue, IIporpamma)
CJIEyIOIIe U3MEHEHUS:

1.1. ITyHKT 4 MOCTaHOBJICHUS U3JIOKUTH B CJIETYIOLIEH PelaKIUu:

«4. KoHTpOJIb 32 BBITIOJHEHHUEM MOCTAHOBIICHUS BO3JIOKUTH Ha MEPBOTO 3aMECTHUTEIS TJIaBbI
OKTs0phCKOTO paiioHa MO TMPAaBOBOMY OOECHEUEHHIO, YIPABJISIOMIEro AeJaMH aJMHHUCTPAIH
OxkTsi6pbckoro pariona Xpomosa H.B.».

1.2. B npunoxenun Ne 1 k 10OCTaHOBIJIEHHUIO:

1.2.1. B Ilacmopre Ilporpammsl cTpoky «Ilapamerpbl (GHUHAHCOBOTO OOCCIICUCHHS
MYHUIUIIATBHON MPOrpaMMbl» U3JI0KUTh B HOBOU PEAAKIIUU:

«

[TapameTpsl ¢uHaHcoBOrO | O0mMIT  00BeM  (QUHAHCHPOBAHUS ~ MYHHIMTAIBLHON
obecnieueHus MYHUITUTIATBHOM | iporpammel — 64730,00 TeiC. pyOJieid, B TOM YHCIIE:
MPOTPaMMBbI 2020 rox — 10430,00 TEIC. pyOIIEii;

2021 rox — 1430,00 ThIC. pyOCii;
2022 rox — 1430,00 ThIC. pyOmei;
2023 rog — 6430,00 TBIC. pyOICiH;
2024 ron — 6430,00 TBIC. pyOINEi;
2025 rox — 6430,00 TBIC. pyOICiH;
B 2026 - 2030 rogax - 32150,00 TeIC. pyOsiei

».

1.2.2. Tabmumy 2 «Pacnpenenenne (PUHAHCOBBIX PECYpCOB MYHHUIIMITATBHON MPOTPaMMBD»
U3JIOKUTH B HOBOM PEJAKLIUU COTVIACHO MPUIIOKEHHUIO.

2. Ony6mmKoBaTh MOCTAHOBJICHHE B OQUITHAIEHOM CETEBOM M3JIaHUH «OKTBECTH.PY».

3. KoHTpomb 3a BBIIIOJIHEHUEM ITOCTAHOBJIEHHS BO3JIOKUTH HA NIEPBOIO 3aMECTUTENS TJIaBbl
OKTA0pbCKOTO pailioHa MO MPABOBOMY OOECICUCHMIO, YIPABISIOUIETO AETAMH aIMHHHUCTPALUH
OxTs6pbcKoro paitona Xpomosa H.B.

I'maBa OkT0pBCKOTO paiioHa A.I1. Kyramosa



[TpunoxeHue K MOCTaHOBJICHHUIO
apmuaucTpanuu OKTSIOPBCKOTO paiioHa
oT «16» nroHsa 2020 roma Ne 1134

[Ipunoxenue

K TIOCTAHOBJICHUIO agMHUHUCTparu OKTI0pbCKOro paiioHa
ot «04» nexadbps 2019 roga Ne 2576

Pacnpenesienue puHAHCOBBIX peCypcOB MYHHMIUNIAJIBHON NPOrpamMMbl

«Tabnura 2

OCHOBHBIE MEPOIPUATHUS

®DuHAHCOBEIC 3aTPaThl HA pPeaTU3aIHIo (THIC. pyOIIeit)

Howmep MYHULIANAILHON .
OCHOBH HPOrPAMMEI (I/IX CBA3D C OTBETCTBEHHBIH Uctounuku
oro p EOK&S&TCHS{MI/I HCIOJHUATEIB/ (uHaHCUPOBAH B TOM UHCIIe:
Mepon . COUCIIOHHUTETD ust
s MY I HOI Beero 2026-2030
HPOrPaMMEI) 2020r. | 2021r. | 2022T. 2023 . 2024 r. 2025 T. or
1. 2. 3. 4. S. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.
MyHsnnunajibHast BCEro 5500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2500,0
nou}li[:::ﬁ:;lﬂlo(fKTon denepaabHbIii
OromKe
OpHEHTHPOBAHHBIX 0 6 AReT
HEKOMMepPYeCKHX TACI 110 paboTe € | Gromker
opranmzamyii OpraHaMH MECTHOTO | aBTOHOMHOTO
HaHpaBJIeHHbIX,Ha CaMopraBH? A oKpyra
IIOCCJICHUU U o~
L1 | passMTHE IPAAAANCKOTO | (o oo oeocmme | oot 5500,0 | 500,0 | 500,0 | 500,0 | 500,0 500,0 500,0 2500,0
obmecTBa (MPOBEIEHHE OroKer
KoHKypCa Ha AIMHHHCTPALIIH
NPE0CTABICHUE TPAHTOB OKTH;? (};{:zoro UHbIE
rnaBbl OKTAOPBCKOTo P UCTOYHUKH
palioHa Ha pa3BUTHE ¢punancuposa
TpaXkIaHCKOTI'0 OOIIECTBA) HHSA
@
BCEro 59230,0 | 9930,0 930,0 930,0 5930,0 5930,0 5930,0 29650,0
(benepambHBIIH
Or0/KeT
1.2. Pa3BuTHE IPaKIaAHCKUX HHUIUATHB, B TOM YHcJe: | OIOIKET
ABTOHOMHOTI'O
OKpyra
MECTHBIN 59230,0 | 9930,0 930,0 930,0 5930,0 5930,0 5930,0 29650,0




OIOIKET

HHbIC
HUCTOYHUKH
(uHaHCHPOBaH
Hus
BCEro 1650,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 750,0
(benepambHBII
VYnpasnenue OromiceT
IIpoBenenue o0Opa3oBaHUs U Gromxcer
MyHuLUnaiabHoro ®opyma MOJIOZIEKHOU ABTOHOMHOTO
1.2.1. TPXIAHCKUX WHUITUATHB TTOJIATUKH OKpyra —
() anvumncTpamuy | MECTHBIH 1650,0 | 150,0 | 150,0 | 150,0 150,0 150,0 150,0 750,0
OKTAGPBHCKOTO Gromuer
paifona UHBIC
HCTOYHUKHU
(uHaHCUPOBaH
ust
BCEro 5500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2500,0
ObecneueHne BBIOIHEHUS g’;iiﬁ’:fmbm
¢ynkumii Pecypcroro VYnpasieHue
LEHTPa HOALEPKKH o0pa3oBaHus U Oropuker
COIIMAJIbHO MOJIOJIEKHOM aBTOHOMHOTO
1.2.2. OpPUEHTUPOBAHHBIX MOJINTUKH OKpyra —
HEKOMMEPHUECKHX anvuHuCTparn | MECTHBIA 5500,0 | 500,0 | 500,0 | 500,0 500,0 500,0 500,0 2500,0
opranuzanuil Ha OKTSI0pBCKOTO OroukeT
Tepputopuu OKTAOPHCKOTO paifoHa UHBIC
paitona (2) HUCTOYHUKH
(uHaHCHpOBaH
551
BCETo 770,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 350,0
(benepambHBII
Opranu3zanus 00y4eHus YTpaBieHHe gIOIDKeT
P ! y 00pa3oBaHus U FOIDKET
paboOTHHKOB N —— ABTOHOMHOTO
123 JOOPOBOJIBLIEB COLIMATBHO — OKpyra
oMepaCITY. amvnmcrpaivm | KEHE 7700 | 700 | 700 | 700 70.0 70,0 70,0 350,0
opranmsaii (2) OKTSAOPBCKOTO
paiona WHbIE
HUCTOYHUKH
(uHaHCHPOBaH
Hs
1.2.4. IIpoBenenre He3aBUCUMOM VYnpagnenue BCEro 330,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 150,0
OLICHKU Ka4eCTBa yCIOBUI o0pa3oBaHus U denepatbHbIit
OKa3aHUs yCIIyT COLHAIBHO MOJIOJICKHON BIOIKET




OIOIKET

ABTOHOMHOTO
OKpyra
MCCTHBIH 330,0 30,0 30,0 | 30,0 30,0 30,0 30,0 150,0
OIOIKET
OpPHEHTHPOBAHHBIMHU [IOJIUTUKH
HEKOMMEPUYECKHMHU aJIMUHUCTPALIUH MHBIC
HACTOYHUKH
OpraHu3alusIMH B cepe OKTSIOpBCKOTO
. (rHaHCHPOBaH
oOpazoBaHusl, KyJIbTypHI (2) paiioHa s
Obecneterye oceemerms BCero 1980,0 | 180,0 | 180,0 | 180,0 180,0 180,0 180,0 900,0
JIEATENBHOCTH COIUAIBLHO
OPHEHTHPOBAHHBIX (benepanbHbIi
HEKOMMEPUECKUX Komuter no OromkeT
OpraHM3alyii B CPeCTBAX yIPaBJIEHUIO OroKET
MaccoBoi nHpopManuy, MYHHUIUATbHBIM ABTOHOMHOTO
1.2.5. YapeIuTeISIMA HUMYIIECTBOM OKpyTa
(coyupeaurensmMu) KOTOPhIX aJIMUHUCTPALIUH MECTHBIH 1980,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 900.,0
SIBIITFOTCS] OPTaHbl MECTHOTO OKTSAOpPBCKOTO OIOIKET
caMoyIpaBJeHus, 1100 paiiona WHBIE
MOJIY4aroT CYOCHANY U3 HCTOYHUKH
6romKera OKTAOPHCKOTo ¢uHAHCHPOBaH
paiiona (3) Hs
BCEro 49000,0 | 9000,0 0,0 0,0 5000,0 5000,0 5000,0 25000,0
(benepanbHbIi
OI0JKET
Komurer o IO IKET
Pacxonbl Ha KOHKYpPCHBII YTPaBIICHHIO ABTOHOMHOTO
MYHHIUTIAIbHBIMA
0TOOp MPOEKTOB OKpyTa
1.2.6. (uHAHCAMU
HWHUIIUATUBHOI'O MeCTHBIﬁ
GiowkeTHpoBaKHs (4) AIMUHHACTPAITHH 6 49000,0 | 9000,0 0,0 0,0 5000,0 5000,0 5000,0 25000,0
OKTAGPBHCKOTO FOIBKET
paiiona UHBIE
HACTOYHUKH
(buHaHCHpOBaH
us
BCEro 64730,0 | 10430,0 | 1430,0 | 1430,0 6430,0 6430,0 6430,0 32150,0
(benepanbHBIIT
OFOKET
Or0KET
. . ABTOHOMHOTO
Bcero mo MyHHIIMNIAJbHOM POrpamMme: OKpyTa
MECTHbIH 64730,0 | 10430,0 | 1430,0 | 1430,0 | 6430,0 6430,0 6430,0 32150,0
OFOKET
HHEIE

HUCTOYHUKH




(uHAHCHUPOBaH
sl

B Tom unciie:

IIpouue pacxoabl

BCEro

64730,0

10430,0

1430,0

1430,0

6430,0

6430,0

6430,0

32150,0

(benepanbHBIIT
Or0/KeT

Or0KET
ABTOHOMHOTO
OKpyra

MECTHBIN
OIOIKET

64730,0

10430,0

1430,0

1430,0

6430,0

6430,0

6430,0

32150,0

HHBIC
HUCTOYHUKH
(buHaHCHpOBaH
551

B tom uncie:

OTBeTCTBEHHDIII HCIOJHUTEIb

BCET0

5500,0

500,0

500,0

500,0

500,0

500,0

500,0

2500,0

(benepambHBII
OIOIKET

OIOIKET
aBTOHOMHOT'O
OKpyra

MECTHBIHN
OIOIKET

5500,0

500,0

500,0

500,0

500,0

500,0

500,0

2500,0

WHbIE
HCTOYHHUKH
(uHaHCHpOBaH
sl

CoucnojHuTe b
YupagsJieHue 06pa3oBaHusi ¥ MOJIOAEKHOI MOJTUTHKH
aIMHUHHCTPAINH
OKTa0pBsCKOro paiioHa

BCEro

8250,0

750,0

750,0

750,0

750,0

750,0

750,0

3750,0

benepanbHbIi
OIOIKET

OIOIKET
aBTOHOMHOTI'O
OKpyra

MECTHBIN
OIOIKET

8250,0

750,0

750,0

750,0

750,0

750,0

750,0

3750,0

WHBIC
HCTOYHHKH
(uHaHCHPOBaH
sl

Coucnosnuress Komurer no ynpasJjieHHI0
MYHHIUNAIBHBIMH (HHAHCAMY 3 IMMHUCTPALUU
OKTs10pbCKOro paiioHa

BCEro

49000,0

9000,0

0,0

0,0

5000,0

5000,0

5000,0

25000,0

(benepanbHBIIT
OFOKET




OIOIKET
aBTOHOMHOTI'O
OKpyTa

MECTHBIN
OIOIKET

49000,0

9000,0

0,0

0,0

5000,0

5000,0

5000,0

25000,0

WHBIC
HCTOYHHKH
(rHaHCHPOBaH
sl

Coucnoanuress Komurer no ynpasiieHuio
MYHHIUNAIBHBIM HMYIIECTBOM a/IMMHUCTPALUH
OKTA0pBCKOro paiioHa

BCEro

1980,0

180,0

180,0

180,0

180,0

180,0

180,0

900,0

(benepanbHBIIT
OFOKET

Or0KET
aBTOHOMHOT'O
OKpyra

MECTHBIHN
OIOIKET

1980,0

180,0

180,0

180,0

180,0

180,0

180,0

900,0

HHbIE
HCTOYHHKH
(uHaHCHPOBaH
st

».




	Приложение к постановлению

