



**Муниципальное образование Октябрьский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

г
« 16 » июня 2020 .

№ 1134

пгт. Октябрьское
О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 04.12.2019 № 2576

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 26.05.2020 № 550 «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 05.12.2019 № 504 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 04.12.2019 № 2576 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в муниципальном образовании Октябрьский район»» (далее – постановление, Программа) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющего делами администрации Октябрьского района Хромова Н.В.».

1.2. В приложении № 1 к постановлению:

1.2.1. В Паспорте Программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«	
Параметры финансового обеспечения муниципальной программы	общий объем финансирования муниципальной программы – 64730,00 тыс. рублей, в том числе: 2020 год – 10430,00 тыс. рублей; 2021 год – 1430,00 тыс. рублей; 2022 год – 1430,00 тыс. рублей; 2023 год – 6430,00 тыс. рублей; 2024 год – 6430,00 тыс. рублей; 2025 год – 6430,00 тыс. рублей; в 2026 - 2030 годах - 32150,00 тыс. рублей

».

1.2.2. Таблицу 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющего делами администрации Октябрьского района Хромова Н.В.

Глава Октябрьского района

А.П. Куташова

Приложение к постановлению
администрации Октябрьского района
от «16» июня 2020 года № 1134

Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района
от «04» декабря 2019 года № 2576

«Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

Номер основного мероприятия	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с показателями муниципальной программы)	Ответственный исполнитель/ соисполнитель	Источники финансирования	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)							
				Всего	в том числе:						
					2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.	2026-2030 г.г.
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.
1.1.	Муниципальная поддержка проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, направленных на развитие гражданского общества (проведение конкурса на предоставление грантов главы Октябрьского района на развитие гражданского общества) (1)	Отдел по работе с органами местного самоуправления поселений и общественностью администрации Октябрьского района	всего	5 500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	2500,0
			федеральный бюджет								
			бюджет автономного округа								
			местный бюджет	5 500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	2500,0
			иные источники финансирования								
1.2.	Развитие гражданских инициатив, в том числе:		всего	59230,0	9930,0	930,0	930,0	5930,0	5930,0	5930,0	29650,0
			федеральный бюджет								
			бюджет автономного округа								
			местный	59230,0	9930,0	930,0	930,0	5930,0	5930,0	5930,0	29650,0

			бюджет						
			иные источники финансирован ия						
1.2.1.	Проведение муниципального Форума гражданских инициатив (2)	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района	всего	1650,0	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0
			федеральный бюджет						
			бюджет автономного округа						
			местный бюджет	1650,0	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0
			иные источники финансирован ия						
1.2.2.	Обеспечение выполнения функций Ресурсного центра поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Октябрьского района (2)	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района	всего	5500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0
			федеральный бюджет						
			бюджет автономного округа						
			местный бюджет	5500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0
			иные источники финансирован ия						
1.2.3	Организация обучения работников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций (2)	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района	всего	770,0	70,0	70,0	70,0	70,0	70,0
			федеральный бюджет						
			бюджет автономного округа						
			местный бюджет	770,0	70,0	70,0	70,0	70,0	70,0
			иные источники финансирован ия						
1.2.4.	Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг социально	Управление образования и молодежной	всего	330,0	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0
			федеральный бюджет						

			бюджет автономного округа								
	ориентированными некоммерческими организациями в сфере образования, культуры (2)	политики администрации Октябрьского района	местный бюджет	330,0	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0	150,0	
			иные источники финансирован ия								
1.2.5.	Обеспечение освещения деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций в средствах массовой информации, учредителями (соучредителями) которых являются органы местного самоуправления, либо получают субсидии из бюджета Октябрьского района (3)	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Октябрьского района	всего	1980,0	180,0	180,0	180,0	180,0	180,0	900,0	
			федеральный бюджет								
			бюджет автономного округа								
			местный бюджет	1980,0	180,0	180,0	180,0	180,0	180,0	900,0	
			иные источники финансирован ия								
1.2.6.	Расходы на конкурсный отбор проектов инициативного бюджетирования (4)	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района	всего	49000,0	9000,0	0,0	0,0	5000,0	5000,0	5000,0	25000,0
			федеральный бюджет								
			бюджет автономного округа								
			местный бюджет	49000,0	9000,0	0,0	0,0	5000,0	5000,0	5000,0	25000,0
			иные источники финансирован ия								
Всего по муниципальной программе:			всего	64730,0	10430,0	1430,0	1430,0	6430,0	6430,0	6430,0	32150,0
			федеральный бюджет								
			бюджет автономного округа								
			местный бюджет	64730,0	10430,0	1430,0	1430,0	6430,0	6430,0	6430,0	32150,0
			иные источники								

	финансируем								
В том числе:									
Прочие расходы	всего	64730,0	10430,0	1430,0	1430,0	6430,0	6430,0	6430,0	32150,0
	федеральный бюджет								
	бюджет автономного округа								
	местный бюджет	64730,0	10430,0	1430,0	1430,0	6430,0	6430,0	6430,0	32150,0
	иные источники финансирования								
В том числе:									
Ответственный исполнитель	всего	5500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	2500,0
	федеральный бюджет								
	бюджет автономного округа								
	местный бюджет	5500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	2500,0
	иные источники финансирования								
Соисполнитель Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района	всего	8250,0	750,0	750,0	750,0	750,0	750,0	750,0	3750,0
	федеральный бюджет								
	бюджет автономного округа								
	местный бюджет	8 250,0	750,0	750,0	750,0	750,0	750,0	750,0	3750,0
	иные источники финансирования								
Соисполнитель Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района	всего	49000,0	9000,0	0,0	0,0	5000,0	5000,0	5000,0	25000,0
	федеральный бюджет								

Соисполнитель Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Октябрьского района	бюджет автономного округа							
	местный бюджет	49000,0	9000,0	0,0	0,0	5000,0	5000,0	5000,0
	иные источники финансирован ия							
	всего	1980,0	180,0	180,0	180,0	180,0	180,0	900,0
	федеральный бюджет							
	бюджет автономного округа							
	местный бюджет	1980,0	180,0	180,0	180,0	180,0	180,0	900,0
	иные источники финансирован ия							

».